
Budoucnost virtuálních sbírek v Krameriovi

Michal Indrák

konference Elektronické služby knihoven VI. 18. až 19. května 2021  online



19.5.2021



19.5.2021

Virtuální sbírka (dnes)

titul 1 titul 2 titul 3 titul 4

titul 5 titul 6 titul 7 titul 8 



19.5.2021



19.5.2021



19.5.2021

Virtuální sbírka (nová struktura)

německé detektivky norské detektivky české detektivky

19.století 20.století

titul 1 titul 2 titul 3 titul 4 titul 5 titul 6 titul 7 titul 8 



19.5.2021



19.5.2021



19.5.2021



Výhody nového konceptu sbírek
● Sbírka je samostatný dokument s uuid

● Sbírka může mít komplexní popisek i s odkazy
●
● Sbírka může být strukturovaná

● Do sbírky půjde začlenit i jedna stránka dokumentu 



Jak dělat virtuální sbírky, z čeho a pro koho?
● Uzavřené sbírky jednotlivých knihoven?  - tématické, k výstavám, související s 

regionem nebo povahou fondu

● Obecné tematické sbírky? - sbírky s obecným tematickým zaměřením - např. na 
detektivky

● Propagační sbírky pro cílové skupiny?  - např. hobby literatura, povinná četba,  
literaturu k jednotlivým oborům na VŠ.

● SEO optimalizované sbírky? - jak využít konspekt



Jak dělat virtuální sbírky, z čeho a pro koho?
● Vystačíme si s dokumenty v rámci jedné knihovny?

● Nebude potřeba koordinace knihoven nebo alespoň těch největších?

● Speciální neveřejné sbírky?

● Uživatelské sbírky? - motivovat uživatele



příklad, úvaha



příklad, úvaha



příklad, úvaha



příklad, úvaha



příklad, úvaha



příklad, úvaha



Hledejme příležitosti a buďme tam, kde už dnes 
můžeme dát čtenářům nabídku na jejich poptávku

-
Děkuji Vám za pozornost

Michal Indrák

michal.indrak@mzk.cz


